MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA

CAMPUS BREVES

DIRETORIA DE ENSINO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS DIGITAIS DE INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO APLICADAS À EDUCAÇÃO

Edital Nº 06/2022 – IFPA Campus Breves

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA A FASE DE SELEÇÃO

O Instituto Federal do Pará – Campus Breves, por intermédio da Comissão do Processo

Seletivo para o curso de Pós-Graduação lato sensu, em nível de Especialização, em

Tecnologias Digitais de Informação e Comunicação aplicadas à Educação, nomeada pela

Portaria Nº 130/2022/IFPA Campus Breves, de 04 de agosto de 2022, torna público o resultado

da interposição de recurso contra o Resultado Preliminar da Fase de Seleção, conforme

determina o Edital Nº 06/2022 – IFPA Campus Breves.

Nº RECURSO RECURSANTE RESULTADO

RECURSO 001 ANDRÉ TELES AGUIAR DEFERIDO

Obs.: A Comissão do Processo Seletivo “deferiu” o pedido de recurso que solicitava uma

reavaliação da Carta de Intenção do candidato recursante. Ainda assim, por unanimidade, a

reavaliação decidiu por manter a pontuação anterior por ausência de elementos que

justificassem alterá-la.

Breves/PA, 29 de agosto de 2022.

Comissão do Processo Seletivo

Portaria Nº 130/2022/IFPA Campus Breves

	RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA A FASE DE SELEÇÃO